
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 628 de 10 / 02 /2015
Servidores Ativos: 13,5%
Inativos e Pensionistas: 13,5%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14,58 %
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 30.835,00                      4.162,72                        4.162,72                        4.162,72                        -                                 02.02.2016 10.02.2016

FEVEREIRO 32.914,67                      4.443,47                        4.443,47                        4.443,47                        -                                 02.03.2016 10.03.2016

MARÇO 30.820,33                      4.160,73                        4.160,73                        4.160,73                        -                                 04.04.2016 11 e 13.04.2016

ABRIL 31.480,34                      4.249,84                        4.249,84                        4.249,84                        -                                 03.05.2016 10.05.2016

MAIO 31.267,00                      4.221,02                        4.221,02                        4.221,02                        -                                 02.06.2016 08,10 e 20.06.2016

JUNHO 31.622,34                      4.269,01                        4.269,01                        4.269,01                        -                                 04.07.2016 08.07 e 10.08.2016

JULHO 30.539,67                      4.122,85                        4.122,85                        4.122,85                        -                                 02.08.2016 10.08.2016

AGOSTO 28.653,00                      3.868,15                        3.868,15                        3.868,15                        -                                 02.09.2016 14.09 e 10.11.2016

SETEMBRO 28.653,00                      3.868,15                        3.868,15                        3.868,15                        -                                 04.10.2016 27.10 e 10.11.2016

OUTUBRO 28.653,00                      3.868,15                        3.868,15                        3.868,15                        -                                 03.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 28.653,00                      3.868,15                        3.868,15                        3.868,15                        -                                 02.12.2016 08 e 09.12.2016

DEZEMBRO 29.153,00                      3.935,65                        1.425,06                        -                                 03.01.2017

13º SALÁRIO 28.439,36                      3.839,30                        3.839,30                        3.839,30                        -                                 20.12.2016 09.12.2016

TOTAL 391.683,71                    52.877,19                      50.366,60                      48.941,54                      -                                 

ANEXO XI - A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIA L (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
ANEXO XI

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 30.835,00                      4.162,72                        4.107,44                        58,32                              4.107,44                        -                                 02.02.2016 10.02.2016

FEVEREIRO 32.914,67                      4.443,47                        4.385,15                        58,32                              4.385,15                        -                                 02.03.2016 10.03.2016

MARÇO 30.820,33                      4.160,73                        4.070,21                        87,48                              4.070,21                        -                                 04.04.2016 11,13.04 e 20.06.2016

ABRIL 31.480,34                      4.249,84                        4.133,20                        116,64                            4.133,20                        -                                 03.05.2016 10.05.2016

MAIO 31.267,00                      4.221,02                        4.104,38                        116,64                            4.104,38                        -                                 02.06.2016 20.06.2016

JUNHO 31.622,34                      4.269,01                        4.210,69                        58,32                              4.210,69                        -                                 04.07.2016 08 e 15.07.2016

JULHO 30.539,67                      4.122,85                        4.035,37                        87,48                              4.035,37                        -                                 02.08.2016 10.08.2016

AGOSTO 28.653,00                      3.868,15                        3.751,51                        116,64                            3.751,51                        -                                 02.09.2016 14.09 e 10.11.2016

SETEMBRO 28.653,00                      3.868,15                        3.751,51                        116,64                            3.751,51                        -                                 04.10.2016 27.10 e 10.11.2016

OUTUBRO 28.653,00                      3.868,15                        3.751,51                        116,64                            3.751,51                        -                                 03.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 28.653,00                      3.868,15                        3.751,51                        116,64                            3.751,51                        -                                 12.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 29.153,00                      3.935,66                        3.848,17                        87,48                              -                                 03.01.2017

13º SALARIO 28.439,36                      3.839,30                        3.839,31                        -                                 3.839,31                        -                                 20.12.2016

TOTAL 391.683,71                    52.877,20                      51.739,96                      1.137,24                        47.891,79                      -                                 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13° SALÁRIO

TOTAL -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XI - C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



VALOR DATA

3.415,99                        10.08.2016

3.474,31                        10.08.2016

TOTAL 6.890,30                        

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 628 de 10 / 02 /2015
Servidores Ativos: 13,5%
Inativos e Pensionistas: 13,5%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14,58 %
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 240.457,86                    32.450,61                      32.450,61                      32.450,61                      -                                 02.02.2016 05 e 10.02.2016

FEVEREIRO 246.515,03                    33.268,26                      33.268,26                      33.268,26                      -                                 02.03.2016 09 e 10.03.2016

MARÇO 264.763,77                    35.661,53                      35.661,53                      35.661,53                      -                                 04.04.2016 10.04,06 e 10.05.2016

ABRIL 255.747,51                    34.444,37                      34.444,37                      34.444,37                      -                                 03.05.2016 10.05.2016

MAIO 256.343,05                    34.524,81                      34.524,81                      34.524,81                      -                                 02.06.2016 30.06 e 08.07.2016

JUNHO 253.454,50                    34.134,78                      34.134,78                      34.134,78                      -                                 04.07.2016 08.07.2016

JULHO 252.296,91                    33.978,55                      33.978,55                      33.978,55                      -                                 02.08.2016 10.08.2016

AGOSTO 252.069,25                    33.947,89                      33.947,89                      33.947,89                      -                                 02.09.2016 14.09.2016

SETEMBRO 245.861,00                    33.109,77                      33.109,77                      33.109,77                      -                                 04.10.2016 10.11.2016

OUTUBRO 242.702,13                    32.764,28                      32.764,28                      32.764,38                      -                                 03.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 243.242,60                    32.837,25                      32.837,25                      32.837,25                      -                                 02.12.2016 10.11.2016

DEZEMBRO 247.366,38                    33.393,94                      14.541,85                      32.035,03                      -                                 03.01.2016 28,29,30.12.2016

13º SALÁRIO 255.549,27                    34.498,55                      34.498,55                      34.498,55                      -                                 02.12.2016 21.12.2016

TOTAL 3.256.369,26                 439.014,59                    420.162,50                    437.655,78                    -                                 

ANEXO XI - A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIA L (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
ANEXO XI

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 246.229,86                    33.229,83                      31.538,55                      1.691,28                        31.538,55                      -                                 02.02.2016 10 e 24.02.2016

FEVEREIRO 252.287,03                    34.047,48                      32.792,59                      1.254,89                        32.792,59                      -                                 02.03.2016 10 e 31.03.2016

MARÇO 268.535,77                    36.170,75                      34.741,91                      1.428,84                        34.741,91                      -                                 04.04.2016 13.04 e 10.05.2016

ABRIL 262.819,51                    35.399,09                      33.970,25                      1.428,84                        33.970,25                      -                                 03.05.2016 10.05 e 08.07.2016

MAIO 262.447,05                    35.348,85                      34.007,49                      1.341,36                        34.007,49                      -                                 02.06.2016 30.06 e 08.07.2016

JUNHO 259.558,50                    34.958,82                      33.559,14                      1.399,68                        33.469,50                      -                                 04.07.2016 08.07 e 10.11.2016

JULHO 257.476,91                    34.677,85                      33.278,17                      1.399,68                        33.278,17                      -                                 02.08.2016 10.08.2016

AGOSTO 256.369,25                    34.528,39                      33.070,39                      1.458,00                        33.070,39                      -                                 02.09.2016 14.09.2016

SETEMBRO 252.935,00                    34.064,76                      32.519,28                      1.545,48                        32.519,28                      -                                 04.10.2016 10.11.2016

OUTUBRO 249.910,13                    33.737,36                      32.133,56                      1.603,80                        32.133,56                      -                                 03.11.2016 10.11.2016

NOVEMBRO 250.510,60                    33.818,93                      32.390,09                      1.428,84                        32.389,59                      -                                 02.12.2016 09.12.2016

DEZEMBRO 254.634,38                    34.376,22                      32.684,62                      1.691,60                        -                                 03.01.2016

13º SALARIO 255.549,27                    34.498,57                      34.498,57                      -                                 34.498,36                      -                                 20.12.2016

TOTAL 3.329.263,26                 448.856,90                    431.184,61                    17.672,29                      398.409,64                    -                                 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13° SALÁRIO

TOTAL -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO XI - C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa



VALOR DATA

TOTAL -                                 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL ALVES DE LIMA, MERCIA CARLA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf66ad79-9d16-4307-a363-b8884a56b7fa


